
  

 
 
 
Übersicht über die eingegangenen Bauanträge in der Zeit vom 31.08.2016 – 24.10.2016 
 
 

Gesamtübersicht 
 
 

Heideweg 7 Errichtung einer Terrassenüberdachung 

Schirl Errichtung von drei Windenergieanlagen  

Graf-Zeppelin-Ring 16 Erweiterung einer Tischlerei (3. Erweiterung) 

Wischhausstraße 11 Neubau einer Carportanlage 

Brock 61 
Neubau einer Terrassenüberdachung (Feststellung des materiellen 
Bestandschutzes) 

Hasenkamp 3 a+b Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) mit Garage 

Wischhausstraße 36 
Umbau und teilweise Nutzungsänderung der gewerblichen Lagerhalle sowie 
Anbau eines Bürogebäudes 

Schirl 61 Neubau eines gewerblichen Betriebsgebäudes  

Bussardweg 23 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport und Geräteraum 

Wischhausstaße 57 Errichtung Werbeanlagen  

Schirl 61 c Neubau eines Anbaus an ein Wohnhaus und Errichtung eines Carports  

Loheide 115 a Errichtung eines Carports 

Brock 61 Nutzungsänderung Güllekeller in Löschwassertank 

Am Habichtswald 20 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelcarport 

Bussardweg 15 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 

Am Habichtswald 7a, b Neubau eines Mehrfamilienhauses (2 Wohnungen) mit Garage  

Dorfbauerschaft 26 Neubau eines Carports 

Raiffeisenstraße 9-11 Neubau Zwischenbau sowie zwei Anbauten an ein Betriebsgebäude  

Im Kirchesch 18 Umbau und Sanierung eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) 

Prozessionsweg Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport 

Bahnhofstraße 23  
Nutzungsänderung Wohn- und Geschäftshaus; hier: Ladenlokal in Kleinkaufhaus 
mit Freiverkaufsflächen und Errichtung einer Zaunanlage 

Gänsegasse 7 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 

Brock 51 Umbau eines landwirtschaftlichen Betriebsgebäudes mit Wohnteil 
 
 
 
 
 

Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Freistellungen)   = 2 
  

Heideweg 7 Errichtung einer Terrassenüberdachung 

Loheide 115 a Errichtung eines Carports 
 
 
 

Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Kreis Warendorf) = 11 
 
Graf-Zeppelin-Ring 16 Erweiterung einer Tischlerei (3. Erweiterung) 

Wischhausstraße 11 Neubau einer Carportanlage 

Hasenkamp 3 a+b Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) mit Garage 

Wischhausstraße 36 
Umbau und teilweise Nutzungsänderung der gewerblichen Lagerhalle sowie 
Anbau eines Bürogebäudes 

Bussardweg 23 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport und Geräteraum 

Wischhausstaße 57 Errichtung Werbeanlagen  

Am Habichtswald 20 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelcarport 

Bussardweg 15 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Carport 

Am Habichtswald 7a, b Neubau eines Mehrfamilienhauses (2 Wohnungen) mit Garage  

Raiffeisenstraße 9-11 Neubau Zwischenbau sowie zwei Anbauten an ein Betriebsgebäude  



  

Gänsegasse 7 Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage 

 

 

 

Bauvorhaben im Innenbereich (Kreis Warendorf) = 3 
 

Im Kirchesch 18 Umbau und Sanierung eines Mehrfamilienwohnhauses (2 Wohnungen) 

Prozessionsweg Neubau eines Einfamilienhauses mit Carport 

Bahnhofstraße 23 
Nutzungsänderung Wohn- und Geschäftshaus; hier: Ladenlokal in Kleinkaufhaus 
mit Freiverkaufsflächen und Errichtung einer Zaunanlage 

 
 
 

Bauvorhaben im Außenbereich (Kreis Warendorf) = 7 
 

Schirl Errichtung von drei Windenergieanlagen  

Brock 61 
Neubau einer Terrassenüberdachung (Feststellung des materiellen 
Bestandschutzes) 

Schirl 61 Neubau eines gewerblichen Betriebsgebäudes  

Schirl 61 c Neubau eines Anbaus an ein Wohnhaus und Errichtung eines Carports  

Brock 61 Nutzungsänderung Güllekeller in Löschwassertank 

Dorfbauerschaft 26 Neubau eines Carports 

Brock 51 Umbau eines landwirtschaftlichen Betriebsgebäudes mit Wohnteil 
 


